
  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dr. Massimo Martellini 

Direttore SOC Appalti e supporto 

amministrativo 

Azienda USL Toscana Centro 

Via dei Cappuccini, 79 

50053 Empoli (FI) 

e-mail:  

supportoamministrativo.dipartimento

areatecnica@uslcentro.toscana.it 

 

 
Empoli, lì 15/11/2024 
 

PROCEDURA NEGOZIATA FINALIZZATA ALLA STIPULA DI  
 ACCORDO QUADRO DI LAVORI  CON UN UNICO OPERATORE 

ECONOMICO  
EX ART. 59 CO.3, DEL D.LGS. 36/2023,  

 tramite Piattaforma di Approvvigionamento Telematico START  
(Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana)  

ART. 50, comma 1, lett.d) D.Lgs. N. 36/2023,  
PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE 

DELL’IMMOBILE DI PROPRIETÀ DELLA AZIENDA USL TOSCANA 
CENTRO, UBICATO IN PISTOIA P.ZZA SAN LORENZO CIVICI 27 – 28 

RELATIVI A:  
- PROGETTO 1 – PNRR M5C2 Sub Investimento 1.1.2 – “Azioni per una vita 

autonoma e deistituzionalizzazione per gli anziani” - Realizzazione alloggi assistiti 
per anziani – piano II Edificio Piazza S.Lorenzo 27-28 a Pistoia”(CODICE CUP 

E94H22000180006);  
- PROGETTO 2 - PNRR M5C2 Sub Investimento 1.3.2 - “Stazioni di Posta” 

Realizzazione Stazione di posta – Piano I Edificio Piazza S. Lorenzo 27-28 a Pistoia 
(CODICE CUP E94H22000240006). 

CIG : B401C4AB15 
 

Verbale dell’istruttoria condotta in merito alle verifiche sul possesso dei requisiti di 
carattere generale e speciale da parte dell’O.E. ENGINEERING COSTRUZIONI 
GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L., cod.fisc./p.iva 03692370483, sede legale in Empoli 

(FI) Via G. Di Vittorio 51/A 
 

Il giorno 15/11/2024 la Dott.ssa Sara Rigacci, Collaboratore Amm.vo Prof.le in servizio 
presso la SOC Appalti e supporto amministrativo, ha concluso la ricognizione della 
documentazione acquisita principalmente tramite il sistema FVOE2.0, nell’ambito 
dell’istruttoria condotta in merito alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e 
speciale dichiarati in sede di gara dal concorrente ENGINEERING COSTRUZIONI 
GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L., cod.fisc./p.iva 03692370483, sede legale in Empoli 
(FI) Via G. Di Vittorio 51/A  

ELENCO DELLA DOCUMENTAZIONE ACQUISITA 

- visura della Società presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura 
di Firenze, estratta dal Registro Imprese in data 12/11/2024 tramite il sito 
https://telemaco.infocamere.it/, e informazioni societarie estratte dal Infocamere - 
Registro Imprese tramite FVOE 2.0, dalle quali  non risulta iscritta alcuna procedura 
concorsuale in corso o pregressa; 

- documento Unico di Regolarità Contributiva nei confronti di INPS, INAIL,CNCE, 
acquisito tramite FVOE 2.0 con validità fino al 26/01/2025: REGOLARE;  

- certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato del 
12/11/2024, acquisito tramite il sistema FVOE2.0, dal quale risulta: NULLA; 

- n. 4 certificati del Casellario Giudiziale rilasciati in data 12/11/2024, acquisiti tramite il 
sistema FVOE2.0, dai quali risulta: NULLA; 

- certificato di regolarità fiscale, acquisito tramite il sistema FVOE2.0, ed elaborato in data 
11/10/2024, dal quale risulta che la posizione è REGOLARE; 

- verifica delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese A.N.A.C., acquisite tramite 
il sistema FVOE2.0 in data 10/10/2024, dalle quali risultano iscrizioni non rilevanti che 
non comportano l’esclusione del concorrente dalla procedura di gara; 

- ottemperanza alle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge 
12 marzo 1999, n. 68, come dichiarato nel DGUE presentato dall’operatore economico 
in sede di partecipazione alla procedura di gara, e come da dichiarazione con nota 
firmata in data 14/11/2024 dal Responsabile Collocamento Mirato di ARTI – Agenzia 
Regionale Toscana per l'Impiego - Collocamento Mirato di Firenze via Capo di Mondo, 

Allegato C)



  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dr. Massimo Martellini 

Direttore SOC Appalti e supporto 

amministrativo 

Azienda USL Toscana Centro 

Via dei Cappuccini, 79 

50053 Empoli (FI) 

e-mail:  

supportoamministrativo.dipartimento

areatecnica@uslcentro.toscana.it 

 

66 50136 Firenze, con la quale viene comunicato, a seguito dei controlli effettuati, che 
l’Impresa in oggetto non risulta essere censita ai sensi della L. 68/99.; 

- attestazione SOA ESNA nr. 29189/16/00 del 10/04/2024, data rilascio attestazione 
originaria 09/03/2020, con scadenza validità triennale 08/03/2023, rilascio attestazione 
in corso 10/04/2024 e scadenza validità quinquennale 08/03/2025, che attesta il 
possesso, da parte dell’Operatore economico, della qualificazione per le categorie di 
lavori richieste nella lettera di invito OG 2 III-bis e OG 11 III-BIS , acquisita tramite il 
casellario delle imprese di A.N.A.C. in data 13/11/2024; 

- Iscrizione alla White List della Prefettura di Firenze Sezioni III e V, con data iscrizione 
25/05/2024 e data scadenza 24/05/2025. 

 

Dott.ssa Sara Rigacci 
SOC Appalti e supporto amministrativo 

 
VISTO 

 
Dott.ssa Sara Guttadauro 

I.F. Attività amministrative, procedure di scelta del contraente  
ambiti Prato- Pistoia, tenuta Albi OO.EE. 
SOC Appalti e supporto amministrativo 

 
Dott. Massimo Martellini 

Responsabile del Procedimento di Gara 
Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo 

 

Documento originale con firme olografe conservato agli atti della SOC Appalti e supporto amministrativo


